Lectio II.

Volo autem vos sine solitudine esse. Qui sine uxore est, solicitus est quæ Domini sunt, quomodo placeat Deo. Qui autem cum uxore est, solicitus est quæ sunt mundi, quomodo placeat uxori, et divisus est. Et mulier innupta, et virgo

cogitat, quæ Domini sunt: ut sit sancta corpore, et spiritu. Quæ autem nupta est, cogitat quæ sunt mundi, quomodo placeat viro. Porro hoc ad utilitatem vestram dico; non ut laqueum vobis injiciam; sed ad id, quod honestum est, et quod facultatem præbeat sine impedimento Dominum obsecrandi.

¶. Ab ipsa infantia Christi fidem edocta, non solum exacte ritus Christianos servabat, verum dari sibi occasionem expetebat, qua per martyrium ad cœlum posset evolare. * Quia fidem, quam sancta devotione conceperat, animo fortiore servabat. ¶. Hæc est virgo sapiens, et una de numero prudentum. Quia fidem.

Lectio III.

Si quis autem turpem se videri existimat super virginem sua, quod sit superadulta, et ita oportet fieri: quod vult faciat: non peccat, si nubat. Nam qui statuit in corde suo firmus, non habens necessitatem, potestatem autem habens suæ voluntatis, et hoc judicavit in corde suo, servare virginem suam, bene facit.

Igitur et qui matrimonio jungit virginem suam, bene facit; et qui, non jungit, melius facit. Mulier alligata est legi quanto tempore vir ejus vivit. Quod si dormierit vir ejus, liberata est; cui vult nubat: tantum in Domino. Beator autem erit, si sic permanserit, secundum meum consilium: puto autem, quod et ego spiritum Dei habeam.

¶. Eulaliam paterna cura ob metum persecutionis in villa tenebat absconditam, thoro dicatam, et variis crepundiis, ut custodiā diliniret, oblatis, quæ omnia repulerat. * Quia Christo sponso suo se totam devoverat. ¶. Hæc est, quæ nescivit thorū in delicto, habebit fructum in respectione animarum sanc tarum. Quia Christo. Gloria Patri. Quia Christo.

IN SECUNDO NOCTURNO.

Aña 1.^a Virgo magnanima, nocte consurgens, læta progredivi, ardenti desiderio ad martyrium prope rabat.

Psalm. 1 et 2 ut supra.

2.^a Nocte viam sequuta virgo, lucem habuit produce, et diem meruit.

3.^a Convirginali suæ Juliae comitanti dixit: Notum sit tibi, domina soror, quia etsi novissima vado, prior patiar.

PSALM. 46.

Magnus Dominus, et laudabilis nimis * in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus.

Fundatur exultatione universæ terræ mons Sion, latera Aquilonis, civitas Regis magni.

Deus in domibus ejus cognoscentur, * cum suscipiet eam.

Quoniam ecce reges terræ congregati sunt, * convenierunt in unum.

Ipsi videntes sic, admirati sunt, conturbati sunt, commoti sunt: * tremor apprehendit eos.

Ibi dolores ut parturientis, * in spiritu vehementi conteres naves Tharsis.

Sicut audivimus, sic vidi mus in civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri: * Deus fundavit eam in æternum.

Suscepimus Deus misericordiam tuam, * in medio templi tui.

Secundum nomem tuum, Deus, sic et laus tua in

fines terræ: * justitia plena est dextera tua.

Lætetur mons Sion, et exultent filiae Judæ, * propter judicia tua, Domine.

Circumdate Sion, et completimini eam: * narrate in turribus ejus.

Ponite corda vestra in virtute ejus, * et distribuite domos ejus, ut enarraretis in progenie altera.

Quoniam hic est Deus, Deus noster in æternum, et in saeculum saeculi: * ipse reget nos in sæcula.

Aña. Convirginali suæ Juliae comitanti dixit: Notum sit tibi domina soror, quia etsi novissima vado, prior patiar.

v. Adjuvavit eam Deus vultu suo.

R. Deus in medio ejus non commovebitur.

Lectio iv.

Eulalia, virgo, Liberii nobilis Emeritensis civis filia, à Presbytero Donato fidem Christi edocta, paterna cura ob metum persecutionis, sub Maximiano Imperatore, in loco, qui dicebatur Porcejana, et parentis possessio erant, in finibus Provinciae Beticæ, prope Emeritam millario trigessimo,

custodiebatur cum Felice confessore et Julia virginne, aliisque Deum timentibus. Adeo siquidem ejus viri boni preceptis Eulalia sententer adhæsit, ut non Christianos solum exacte ritus servaret, verum dari sibi occasionem expeteret, qua per martyrium posset ad cœlum evolare. Audiens autem, Dacianum multos Christianorum tormentis afficere ob Christi nomen, egressa domo nocte, pedibus per invia pergens, una cum Julia sibi convirginali, (quæ etiam eodem die martyrium passa est) in civitatem devenit.

¶. Audiens Eulalia sævitiam tyranni, et Christianorum cruciatus, latibula perosa, noctu septa, claustraque fugax aperit, et iter ingreditur per invia, at vepribus oblita loca, * Angelico tamen comitata choro, et luce cœlitus demissa. ¶. Hæc est virgo sapiens, quam Dominus vigilantem invenit: lucerna pedibus meis verbum tuum, et lumen semitis meis. Angelico.

Lectio v.

Civitatem autem ingressa,

ad tribunal Calphurniani, quem Legatum in urbe Emerita Dacianus reliquerat accedens, increpare cœpit illius sævitiam, et insaniam: quod Deum verum colentes supliciis vexaret, et dæmonum simulacula colere faceret. Quam Præses audiens, primum verbis demulcere aggreditur, ne in tenera ætate (tertium decimum enim annum agebat) vitam perdere vellet. Adhortabatur etiam, ut diis incensum adoleret. Quod beata virgo renuens, fustibus cæditur, et unguis ab utroque latere, usque ad ossa dilaniatur. In quo tormento Virgo læto ore notas numerans, in hæc verba prorupit: Scriberis ecce mihi, Domine: quam juvat hos apices legere, qui tua, Christe, trophæa notant, nomenque tuum elicit sanguinis purpura loquitur.

¶. Beata Eulalia lætissime, et constanter festinabat ad martyrium: * Quasi ad epulas invitata: et agnem suum Domino precibus commendabat. ¶. Nobilibus natalibus, ab ignobilis gaudens, trahebatur ad martyrium: Quasi ad epulas.

Lectio vi

Ad hæc insaniens Præses, jussit eam collo tenus in vivæ calcem immergi, aqua super infusa, ipsamque virginem liquefacto plumbo perfundi. Verum, cum nec ardor ille Eulaliæ noceret, novissime in equuleo extenditur; ardentibus facibus lampadibusque latera ejus aduruntur, quarum flammarum in caput, et faciem involitantem virgo aperto ore hausit. Unde progrediens columba candidissima, in cœlum, spectantibus cunctis, evolavit quarto idus Decembbris. Lictoribus autem fugientibus, sancto corpore in equuleo relicto, magna nivis copia descendit, quæ forum, corpusque virginium vice linteus candidi tegebatur. Inde clam à Christianis ablatum sepulturæ traditum est, in Hispaniarum devastatione à Saracenis in Ovetensem Ecclesiam translatum est; ubi magna cum veneracione colitur. Eamque Urbanus Octavus, Pontifex Maximus, in Patronam perpetuam dicti Episcopatus Ovetensis concessit, anno Incarnationis Domini millesimo

sexcentessimo trigessimo nono.

¶ Ad passionem ducta Eulalia tyranno dixit: Quid persequeris Christianos, et niteris in vanum perdere virginem Dei * Dominus me docet in veritate sua, ideo non seduces adolescentiam meam.

¶ Ego annorum sum tredecim, putasne ætatem meam tuo posse terrore turbari? Dominus. Gloria Patri. Dominus me docet.

IN III NOCTURNO.

1.^a Dominus docet me in veritate sua: ideo non seduces adolescentiam meam *Psalm. ut supra*

2.^a Terrena vitæ blandimentis non delector; alteram beatam spero vitam.

3.^a Habeo sponsum divitem, immortalem, qui te, tuosque perdet.

¶ Elegit eam Deus, et præelegit eam.

¶ In tabernaculo suo habitare facit eam.

Lectio S. Evangelii secundum Matthæum.

Cap. 25.

Lectio vii.

In illo tempore; Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum

cœlorum decem virginibns, que accipientes lámpades suas exierunt obviam sponso, et sponsæ. Et reliquia. Homilia S. Gregorii Papæ.

Homil. 12 in Evang.

Sæpe vos, fratres charissimi, admóneo, prava ópera fúgere, mundi hujus inquianmenta devitare; sed ho-diérna Sancti Evangélii lectione compellor dicere, ut et bona quæ agitis, cum magna cautela teneatis: ne per hoc, quod á vobis rectum géritur, favor, aut gratia humana requiratur: ne appetitus laudis subrepat, et quod foris osténditur, intus á mercede vacuetur. Ecce enim Redemptoris voce decem virgines et omnes dicuntur virgines, et tamen intra beatitudinis januam non omnes sunt réceptæ: quia earum quædam dum de virginitate sua gloriam foris expetunt, in vasis suis óleum habere noluerunt.

¶. Diversis tormentorum genéribus macerata, pendens in equuleo, super his omnibus gloriabátur Eulalia, commémorans se ipsam in quibus se ab infântia præparaverat. *Omnibus se au-

dientibus exhortans dicébat. ¶. Credi opórtet unum, et verum Deum, Patrem cœlestem, et Jesum Christum Filium ejus Omnipotentem, cum Spiritu Sancto adorandum, qui est benedictus in sæcula. Omnibus.

Lectio VIII.

Sed prius quærendum nobis est, quid sit regnum cœlorum, aut cur decem virginibus comparetur: quæ etiam virgines prudentes, et fátuæ dicantur. Dum énīm cœlorum regnum constat, quia reprobórum nullus ingreditur, etiam fatuis virginibus, cur simile esse prohibetur? Sed sciendum nobis est, quod sæpe in sacro eloquio regnum cœlorum præsentis temporis Ecclesia dicitur. De quo alio in loco Dominus dicit: Mitte Filius hominis Angelos suos, et colligent de regno ejus omnia scandala. Neque enim in illo regno beatitudinis, in quo pax summa est, inveniri scandalà poterunt, quæ colligantur.

¶. Ardentibus facibus, lampadibusque ejus latera adurentibus, earum flamمام in caput, et faciem

involutantem ore aperto hau-
sit virgo. * Ex quo pro-
diens columba candidissi-
ma, spectantibus cunctis,
in cœlum evolavit. En-
dilectus meus loquitur mi-
hi: Surge, propera, amica
mea, columba mea, formo-
sa mea, et veni. Ex quo.
Gloria Patri. Ex quo.

Letio IX.

In quinque autem corporis
sensibus unusquisque sub-
sistit. Geminatus autem
quinarius denarium perfici-
vit. Et quia ex utroque se-
xu fidelium multitudo co-
lligitur, sancta Ecclesia de-
cem virginibus similis esse
denuntiatur. In qua quia
mali cum bonis, et repro-
bi cum electis admixti sunt,
recte similis virginibus pru-
dentibus et fatuis esse
perhibetur. Sunt namque
plerique continentes, qui ab
appetitu se exteriori cus-
todiant, et ad interiora
rapiuntur, carnem mace-
rant, toto desiderio ad su-
pernam patriam anhelant:
æterna præmia expetunt,
pro laboribus suis recipere
laudes humanas nolunt. Hi
nimisimum gloriam suam non
in ore hominum ponunt,
sed intra conscientiam con-

tegunt. Et sunt plerique,
qui corpus per abstinentiam
affligunt sed de ipsa sua
abstinentia humanos favo-
res expetunt.

Te Denim etc.

AD LAUDES ET PER HORAS.

A ña. Beata Eulalia fi-
de plena, spe intrepida,
charitate flagrans ad mar-
tyrum sponte festinabat,
Psalmi de Dominica.

A ña. Crudelibus lace-
rata verberibus, fortiori
animo Prætoris sævitiam,
et Cæsaris vanam religio-
nem increpabat.

A ña. Tamquam aurum
in fornace probata, laudes
Domino decantans, incolu-
mis exivit à flammis,

A ña. Benedico te, Pa-
ter Domini mei Jesu Chris-
ti, quia per Filium tuum nec
verbera, nec ignis, nec calx,
nec plumbeum nocuere cor-
pori meo.

A ña. Qua Spiritus Sanctus
specie apparere non de-
dignatur, Eulaliae spiritus
ad cœlestem patriam evo-
lavit.

Cap. 2. Cor. 10.

Fratres, qui gloriatur,
in Domino glorietur, non
enim qui se ipsum com-
mendat, ille probatus est,
sed quem Deus commendat.

HYMNS.

Lampades postremo virgini ligatae
Applicat, quæ ignem caput occupantem
Transfert in pectus, hiantque ore
Hansit aperto.
Spiritus formam recipit columbae,
Quæ volans cœlum penetrat coruscum:
Contremit lictor fugiens, relicto
Corpore solo.
Membra tam sive laceata nuda
Contegit cœlum nive decidente:
Donat hæc pura Attalicos amictus
Artibus almis.
Virgo, quæ es firma Emerita columnæ,
Astures fortes foveas benigna:
Qui tibi semper referant Patronæ
Omnia fausta.
Audias quod nos ferimus lubenter
Supplices votum: recipe, et secunda
Tempora indulge, ut tibi personemus
Carmina sancta.
Sit decus Patri, genitæque Proli,

Et tibi compar utiusque
Virtus,
Spiritus semper, Deus unus omni

Temporis ævo. Amen.

y. Diffusa est gratia in labiis tuis.

R. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Ad Benedictus.

Aña. Beata Eulalia, dum lampadibus ardentibus uretur, Prætori dixit: Assum est jam corpus meum, jubete sale conspergi, ne cœlesti Sponso insipidum præpares holocaustum.

Oratio ut in Vesp.

Ad Tertiam.

Aña. Crudelibus laceata. *Cap.* Fratres: Qui gloriatur, *ut supra.*

R. brev. Specie tua, et pulchritudine tua. Specie tua. *y.* Intende, prospere procede et regna. Et pulchritudine. Gloria Patri. Specie tua. *y.* Adjuvabit eam Deus vultu suo. *R.* Deus in medio ejus non commovebitur.

Ad Sextam.

Aña. Tamquam aurum. *Capitulum.* 2. *Cor.* 11.

*F*emulor enim vos Dei æmulatione. Despondi enim vos uni viro virginem cas-

tam exhibere Christo.

R. brev. Adjuvabit eam* Deus vultu suo. Adjuvabit.

Y. Deus in medio ejus non commovebitur. Deus. Gloria Patri. Adjuvabit eam. **Y.** Elegit eam Deus et praelegit eam. **R.** In tabernaculo suo habitare facit eam.

Ad Nonam.

Aña. Qua Spiritus Sanctus.

Capit. Eccles. 51. 6.

Domine Deus meus, exaltasti super terram habitationem meam, et pro morte defluente deprecata sum. Invocavi Dominum, Patrem Domini mei, ut non derelinquat me in die tribulationis meæ, et in tempore superborum sine adjutorio.

R. brev. Elegite am Deus et praelegit eam. Elegit.

Y. In tabernaculo suo habitare facit eam. Et praelegit. Gloria Patri. Elegit. **Y.** Diffusa est gratia in labiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in æternum.

In 2. vesp. omn. ut in I. præt. seq.

Y. Diffusa est gratia in labiis tuis.

R. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Ad Magnificat.

Aña. Ad conspectum columbae prodeuntis ab ore beatæ Eulaliae, pavidi fugiunt lictores, relicto corpusculo nudo, quod nix e cœlo subito demissa, vice linteoli candidissimi operuit.

DIE XV DECEMB.

IN OCTAVA IMMAC. CONCEPT. B. MARIAE VIRGINIS.

Duplex.

Omnia ut in festo, præter ea quæ sequuntur.

IN II NOCTURNO.

Lectio IV.

Ex Bulla Dogmatica Pii Papæ Noni.

Ab antiquis temporibus Sacrorum Antistites, Ecclesiastici viri, Regulares Ordines, ac vel ipsi Imperatores et Reges ab hac Apostolica Sede enixe efflagitarunt, ut Immaculata sanctissimæ Dei Genitricis Conceptione veluti catholicæ fidei dogma definiretur. Quæ postulationes hac nostra quoque ætate iteratæ fuerunt, ac potissimum felicis recordationis Gregorio decimo-sexto Prædecessori Nostro, ac Nobis ipsis oblatæ sunt

tum ab Episcopis, tum á clero sacerdotali, tum á Religiosis Familia, ac summis Principibus et fidelibus populis. Nos itaque singulari animi nostri gaudio hæc ominia probe noscentes, ac serio considerantes, vix dum, licet immeriti, arcano divinæ Providentiae consilio ad hanc sublimem Petri Cathedram evecti, totius Ecclesiæ gubernacula tractanda suscepimus, nihil certe antiquius habuimus, quam pro summa Nostra vel a teneris annis erga sanctissimam Dei Genitricem Virginem Mariam veneratione, pietate et affectu ea omnia peragere, quæ adhuc in Ecclesiæ votis esse poterant, ut beatissimæ Virginis honor augeretur, ejusque prærogativæ ube-riori luce niterent.

R. Ego ex ore Altissimi.

Lectio v.

Itaque plurimum in Domino confisi, advenisse temporum opportunitatem pro Immaculata sanctissimæ Dei Genitricis Virginis Mariae Conceptione definienda, quam divina eloquia, veneranda traditio, perpetuus Ecclesiæ sensus, singula-

ris catholicorum Antistitum ac fidelium conspiratio, et insignia Prædecessorum nostrorum acta, et Constitutio-nes mirifice illustrant atque declarant; rebus omnibus diligentissime perpen-sis et assiduis fervidisque ad Deum precibus effusis, mi-nime cunctandum Nobis esse censuimus supremo Nostro judicio Immacula-tam ipsius Virginis Conceptionem sancire, definire, atque ita pientissimis ca-tholici Orbis desideriis, Nostreque in ipsam Sanctissimam Virginem pietati satisfacere, ac simul in Ipsa Unigenitum Filium suum Dominum nostrum Jesum Christum magis atque ma-gis honorificare, cum in Fi-lium redundet quidquid ho-noris et laudis in Matrem impenditur.

R. Nihil inquinatum.

Lectio vi.

Quare postquam numquam intermisimus in humilitate et jejunio privatas Nostras et publicas Ecclesiæ preces Deo Patri per Filium ejus offerre, ut Spiritus Sancti virtute mentem Nostram dirigere et confirmare dignaretur, implorato universæ

cœlestis Curiæ præsidio, et
advocato cum gemitibus
Paraclito Spiritu, eoque sic
adspirante; ad honorem
sanctæ et individuæ Trini-
tatis, ad decus et ornamen-
tum Virginis Deiparæ, ad
exaltationem Fidei catholi-
cæ et Christianæ Religio-
nis augmentum, auctorita-
te Domini nostri Jesu Chris-
ti, beatorum Apostolorum
Petri et Pauli ac Nostra,
declaramus, pronuntiamus
et definimus: Doctrinam
quæ tenet, beatissimam
Virginem Mariam in primo
instanti suæ Conceptionis
fuisse singulari omnipoten-
tis Dei gratia et privilegio,
intuitu meritorum Christi
Jesu Salvatoris humani ge-
neris, ab omni originalis
culpæ labe præservatam
immunem, esse a Deo reve-
latam, atque idcirco ab om-
nibus fidelibus firmiter con-
stanterque credendam. Qua-
propter si qui, secus ac à
Nobis definitum est, quod
Deus avertat, præsumpse-
rint corde sentire, ii nove-
rint, ac porro sciant, se
proprio judicio condemna-
tos, naufragium circa fidem
passos esse, et ab unitate
Ecclesiae defecisse.

R. Signum magnum.

IN III NOCTURNO.
Lectio vii.

Lectio sancti Evangelii
secundum Lueam. c. 1.

In illo tempore: Missus est
Angelus Gabriel a Deo in
civitatem Galilææ, cui no-
men Nazareth, ad Virgi-
nem desponsatam viro, cui
nomen erat Joseph, de do-
mo David, et nomen Vir-
ginis Maria. Et reliqua.

Homilia sancti Epiphani
Episcopi.

*Orat. de Laud. S. Mariæ
Deiparæ.*

Quid dicam, aut quid pro-
loquar de præclara et san-
cta Virgine? Solo enim
Deo excepto, cunctis supe-
rior extitit; natura formos-
ior est ipsis Cherubim et
Seraphim, et omni exercitu
angelico; cui prædicandæ
cœlestis ac terrena lin-
gua minime sufficit, imo
vero nec Angelorum. O beata
virgo, columba pura et
Sponsa cœlestis Maria, cœlum,
templum et thronus
Divinitatis, quæ coruscan-
tem in cœlo et in terra solem
habes Christum! Nubes lu-
cida quæ fulgur de cœlo
lucidissimum ad illuminan-

dum mundum deduxisti Christum. Ave gratia plena, porta cœlorum, de qua in Canticis propheta in decursu orationis plane et aperite proloquitur inclamans: Hortus conclusus soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus.

Lectio VIII.

Virgo est lilyum immaculatum, quæ rosam immarcescibilem genuit Christum. O sancta Deipara, Ovis Immaculata, quæ Verbum ex te incarnatum Agnum Christum peperisti! O Virgo sanctissima, quæ exercitus angelorum in stuporem deduxisti! Stupendum est miraculum in cœlis, mulier amieta sole, gestans lucem in ulnis; stupendum miraculum in cœlis, thalamus Virginis habens Filium Dei: stupendum miraculum in cœlis, Dominus angelorum infans Virginis effectus est. Angeli accusabant Evam, nunc vero Mariam gloria prosequuntur, quæ lapsam Evam erexit, et Adamum e paradiso dejectum in cœlos missit. Ipsa enim est cœli et terræ mediatrix, quæ unionem naturaliter peregit.

N. Magnificat anima mea.

Lectio IX.

Gratia sanctæ Virginis est immensa. Hinc Gabriel in primis salutat Virginem, dicens: Ave, gratia plena, quæ es splendidum cœlum. Ave, gratia plena, multis virtutibus exornata Virgo. Ave, gratia plena, quæ es urna aurea continens manna cœlestis. Ave, gratia plena, quæ sitientes perennis fontis dulcedine satias. Ave, sanctissima Mater Immaculata, quæ genuisti Christum qui est ante te. Ave, purpura regia, quæ cœli terræque Regem induisti. Ave, liber incomprehensus, quæ Verbum et Filium Patris mundo legendum exhibuisti.

Te Deum.

DIE XVI DECEMB.

Fit de S. Eusebio Ep. et Martyre sem. Omnia ut in Breviario notantur. Commemoratio Octavæ. S. Eulaliae, et Feriae.

Ad Non. hujus diei terminatur Octava S. Eulaliae. et nihil amplius fit de ea. Decret. S. R. C. 16 Januarii 1677 et 23 Junii 1736.

FESTA JANUARII.

DIE IX JANUARII.

*De Infraoctava Epiphan.
cum comm. in utrisq. Ves-
p. et Laud. SS. Eulogii et
Lucretiae Martyr.*

Oratio.

Deus, qui nos concedis Sanctorum Martyrum tuorum Eulogii, et Lucretiae natalitia colere: da nobis in æterna beatitudine de eorum societate gaudere. Per Dominum nostrum.

DIE XIV JANUARII.

S. Hilarii E., C. et D.

Duplex.

*Omn. de cñi. Confes.
In hymn. Iste Confessor
mutatur tertius versus.*

Aña. O Doctor.

ORATIO.

Deus, qui populo tuo æternæ salutis beatum Hilarium ministrum tribuisti: præsta quæsumus; ut quem doctorem vitæ habuimus in terris, intercessorem hære mereamur in cœlis. Per Dominum.

In 1. N. ll. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

Lectio IV.

Hilarius in Aquitania no-

bili genere natus, doctrina et eloquentia excelluit. Qui primum in matrimonio quasi monachi vitam egit: deinde propter singulares virtutes Pictavorum episcopus creatur: quod munus episcopale sic gessit, ut à fidelibus summam laudem consequeretur. Quo tempore, cum terroribus, bonorum spoliatione, exilio, et omni crudelitate Constantius imperator catholicos vexaret, nisi ad arianas partes transirent; Hilarius tamquam firmissimum murum se arianis opponens, illorum furorem in se concitavit. Itaque multis petitus insidiis, tandem dolo Saturnini Arelatensis episcopi, de synodo Biterrensi in Phrygiam relegatus est: ubi et mortuum suscitavit, et libros duodecim scripsit de Trinitate contra arianos.

¶. Inveni David.

Lectio V.

Quadriennio post coacto concilio ad Seleuciam Isauriæ urbem Hilarius adesse compulsus est: ac deinde Constantinopolim profectus, ubi exterritum fidei periculum animadvertisit, tribus libellis publicé datis, audientiam